
 

 

Ihr Kontakt: Herr Christian Kupfer, Tel.: 0676 / 611 50 17 

 

Bestellformular 

Daten des Schülers:  

Vorname:  

Familienname:  

Initialen: 
Anfangsbuchstaben von 
Vor- & Familiennamen 

 
4,75 € exkl. USt 
5,70 € inkl. USt 

Adresse:  

Telefonnummer:  

E-Mail-Adresse:  

Unterschrift des 
Erziehungsberechtigten: 

 

 

Bestell-
menge 

Artikelnummer 
Bezeichnung 

Preis 
exkl. USt 

Preis 
inkl. USt 

 191017 765430 
Messerset lt. Aufstellung im Magnetkoffer zum Sondernettopreis 

€ 210,28 € 252,34 

 191017 764208 
Messerset lt. Aufstellung in Rolltasche zum Sondernettopreis 

€ 184,96 € 221,95 

 191017 764308 
Garnierset (I) lt. Aufstellung in Rolltasche zum Sondernettopreis 

€ 57,92 € 69,50 

 191017 764307   
Garnierset (II) lt. Aufstellung in Rolltasche zum Sondernettopreis  

€ 45,67 € 54,80 

 7973 03 
Kellner Korkenzieher zum Sondernettopreis 

€ 6,25 € 7,50 

  



 

 

 

 

Erklärung der Kochserie: 
 

 
 

Klinge: 
rostfreier Chrom-Molybdän-Edelstahl, aus einem Stück geschmiedet, besonders 
schneidhaltig durch Spezialhärtung, balligen Schliff und Handabzug, fein poliert 

  

Griff: 
Spülmaschinenfester, leicht zu reinigender POM-Schutzgriff in handlicher, 
ergonomischer Form, fugendicht verschweißt, speziell vernietet, entspricht den 
Lebensmittel- und Hygienevorschriften 

 

Artikelerklärung: 
 

Art. Nr. Artikelbeschreibung Maße Verpackung Stückzahlen 
7510 02 Küchengabel, geschmiedet 140 mm PVC 1 

7591 23 
Ausbeinmesser, geschmiedet, mit 
schwarzem Heft 

130 mm PVC 1 

7616 23 Kochmesser breit, geschmiedet 230 mm PVC 1 

7618 03 Filiermesser flex. rostfrei, geschmiedet 180 mm PVC 1 

599-330 Sägemesser PP-Griff 300 mm PVC 1 

7641 02 Palette elastisch 260 mm PVC 1 

7642 07 Rolltasche für 7 Teile   1 

7642 08 Rolltasche für 8 Teile   1 

7654 30 Alu Magnetkoffer groß 470x300x90 mm  1 

7800 01 Kartoffelschäler  KTN 1 

7802 01 Kartoffel- und Melonenlöffel 22/25 mm PVC 1 

7802 10 Kartoffel- und Melonenlöffel 10 mm PVC 1 

7810 01 Apfelstecher  KTN 1 

7800 10 Kartoffelschäler mit Wippe   1 

7812 01 Orangenschäler  PVC 1 

7812 02 Ziseliermesser  PVC 1 

7515 01 Fischpinzette Edelstahl 85 mm  1 

7814 01 Butterroller  PVC 1 

7816 01 Zitronenschaber  PVC 1 

7818 01 Schälmesser 60 mm  1 

665 Fleischerstreicher rund, mit Abziehschutz 260 mm PVC 1 

7619 02 Spickmesser 100 mm  1 

  



 

 

 

 

Bestückung: 
 

Art. Nr. 191017 765430 Messerset in Magnetkoffer besteht aus: 
Art. Nr. 7654 30 Kochkoffer „Mister“ leer 
Art. Nr. 7510 02 Küchengabel 
Art. Nr. 7591 23 Ausbeinmesser 
Art. Nr. 7616 23 Kochmesser breit 
Art. Nr. 7618 03 Filiermesser flex. 
Art. Nr. 7641 02 Palette elastisch 
Art. Nr. 7800 10 Kartoffelschäler mit Wippe 
Art. Nr. 7818 01 Schälmesser 
Art. Nr. 7619 02 Spickmesser 
Art. Nr. 599-330 Sägemesser 
Art. Nr. 665 Fleischerstreicher 

 
 
Art. Nr. 191017 764208 Messerset in Rolltasche besteht aus: 
Art. Nr. 7642 08 Rolltasche leer 
Art. Nr. 7510 02 Küchengabel 
Art. Nr. 7591 23 Ausbeinmesser 
Art. Nr. 7616 23 Kochmesser breit 
Art. Nr. 7618 03 Filiermesser flex. 
Art. Nr. 7641 02 Palette elastisch 
Art. Nr. 7800 10 Kartoffelschäler mit Wippe 
Art. Nr. 7818 01 Schälmesser 
Art. Nr. 7619 02 Spickmesser 
Art. Nr. 599-330 Sägemesser 
Art. Nr. 665 Fleischerstreicher 

 
 
Art. Nr. 191017 764308 Garnierset (I) in Rolltasche 10-tlg. besteht aus: 
Art. Nr. 7642 07 Rolltasche leer 
Art. Nr. 7800 01 Kartoffelschäler 
Art. Nr. 7802 01 Kartoffel- und Melonenlöffel 
Art. Nr. 7810 01 Apfelstecher 
Art. Nr. 7812 01 Orangenschäler 
Art. Nr. 7515 01 Fischpinzette 
Art. Nr. 7814 01 Butterroller 
Art. Nr. 7816 01 Zitronenschaber 
Art. Nr. 7818 01 Schälmesser 
Art. Nr. 7812 02 Ziseliermesser 

  

Beispielbild 

Beispielbild 

Beispielbild 



 

 

 

 

Bestückung: 
 
Art. Nr. 191017 764307 Garnierset (II) in Rolltasche 8-tlg. besteht aus: 
Art. Nr. 7642 07 Rolltasche leer 
Art. Nr. 7802 01 Kartoffel- und Melonenlöffel 
Art. Nr. 7802 10 Kartoffel- und Melonenlöffel 
Art. Nr. 7810 01 Apfelstecher 
Art. Nr. 7814 01 Butterroller 
Art. Nr. 7816 01 Zitronenschaber 
Art. Nr. 7812 02 Ziseliermesser 
Art. Nr. 7812 01 Orangenschäler 

(optionales Zubehör, nicht Pflicht für den Unterricht) 
 
 

Informationen: 
 

• Messer sind scharf geschliffen, Kanten gebrochen 

• Gravur der Initialen im Griff (nur bei Messern möglich) zum Preis von € 4,75 exkl. USt 

• Pro Paket fallen € 4,20 an Transportkosten an.  
 
Es würde uns freuen, wenn Ihre Wahl auf unsere hochqualitativen STUBAI-Messer fallen würde. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
aus dem Stubaital 
 

Abteilung Verkauf 
Christian Kupfer  - Aussendienst 
Daniela Strieder - Innendienst 

 

 
 
+43 5225 6960-0 
+43 5225 6960-12 fax 
www.stubai.com 
DVR: 0048674              FB:   FN-383687x 
UID: ATU67387918    GLN: 9002793000008 
 

 
 
 
 
 

Beispielbild 

http://www.stubai.com/

